& qua?»plurcs uenerabiles patres de pluribw,'? episcopatib^/s ordinasse cognouimus. Idi-

psum eciam /domnum ottonem pie J) memorie Imperatore»; augustu»» <S: equiuoc»wi ')

filium eius simih7er dignissimuw Imperatore»» augustu»? nostruraqMc sp/r<fualem filium

sua Imperiali censura confirmasse "Se corroborasse nec non & uualpertura nuncte

mediolanens/s eccles/e archiep/sco/;?an es P) consecracione diocesis utraq?<e pertinere

uidet»r cum suis sufragaueis e^pìScopum (1) hoc ^que ra/tum habuisse . nos quo-

que ') per hulus nosirq aposfolice confirmacionis privilegium concedimus robo-

ramus stabilimus & In perpetuuoi nostra apostolica octoritate ^) confirmamus quatinus

post uius (2) qui nuno superest fulchardi ^) episcopi obituw prefata albiens/s ec-

clesia y) ciuìi, omiiibMS rebus ad se pertinentib?<s plebibus uidelic& abaciis ^) cortibits

capellis oraculis masariciis pratis / pascuis siluis frasscariis montibMS alpibus pla-

niciebits ripis rupinis aquis aquarM??(qwe decursib^is cultis & Incultis ac utriusque sexus

familiis astensi subponatetr ecclesie ^<^) sitqwe utrasqwe secundttm dorainicam vo-

cem . unum ouile & unus pastor >Sc ab ep/scojjo qui tunc temporis eidem astensi pre-

fuerit ecclesie prout lustum ei uisum fuerit regat^/>* ac disponat«<r . quam / conces-

sionem . & cowfirmacionem ffff) ut presentes ac futuri nobis placitam >& Inconuulsam In

perpetuum qssq '''^) cognoscant nos^e ") apostolico Jj) octoritatis hanc paginam seri-

bere lussimiis statuentes ut si quis eam qwod non credimMS uiolare presumpserit aut pre-

fata?)i albiensem eccles/am . pretaxata (3) astensi eccles/a ^0 sequestrare aut dislungere

aut In alico de rebits / prenominate albiens/s astens/s ecclesie astensem ep/-

scopura. disuestire aut molestare temptauerit sciad ^o) se dei om)àpotentis ludicio per

sanctorum apos<olon<«« nostrqque PP) humilitatis octoritatem 1Q) maledictum excomuni-

catuw? & anathematizatum cum diabolo & omnibits Impiis In eterno suplicio . At

vero qui prò Intuita custos & obseruator eius extiterit omwi modo . / benedictionis

gratiam omwiumqwe suore«n peccatorwm absolucionem . & Indulgenciam . atqi<e cel-

lestis ^0 iute w") beatitudinem . cum sawctis & electis a misericordissimo (szc) domino

deo nosfi'o consequi mereatur In sec/da secMlorj/H? amen. Scriptu?» per manuH« ste-

') §ccles?3e

j> pi^

'0 memorise

') sequiuocuw

necnon.

" seccles?»

ex cuius

3) suffraganeis

'•) ^
*) nostrse

apostolicse

") confirmationis.

auctoritate

^) hvLÌus

fulcardi

seccles?a.

abbaciis

massariciis

frascariis

supponati/r

'^^) qcclesisd

ee) utraq?/e

/T) ecclesiae

99) confirmatione»/

'•'0 esse.

") nostrse

jJ) apostolice

auctoritatis

'0 p>-etaxat§ astensis sec-

clesise

aliquo

eccles/se

00) sciat

PP) nostrseque

il) auctoritatem

alterno supplicio

omnimodo
") c§lestis

Mw; uitffi

(1) Cioè : episcopis.

(2) un US, Ms.

(3) Cioè : a pretaxata.
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fani '''^)
. notarii . regionarii «!vc scritiiarii sancte m'"^) romane ecclesie 2/2/) In mense

octuber ^'^'^'^^ Indic/one *^^) undecima. Bene ualet§ ccc)
, / datuM? quartodecimo kl. no-

uember per manujH Stefani ^''^) primicerii. sancte fff) sedis apos^olice ^J09). Anno pon-

tificatus domni nostri benedicti sanc^issimi septimi pap§ ^^^) nono Imperante domwo

ottone a deo coronato magno et pacifice Ò33) (sic) Imperatore anno quintodecimo In

mense & Indictione suprr/scripta undecima ^^^'^)
; Moniminas Ipsas ostensas & ab or/

dile (1) lectas Interrogati fueruiit Ipsi domjt^s rozo epiScopMS eum euwKlem albericus

auocato suo à ipsius ep/sco^ni prò quit moniminas Ipsas ibi ostenderent qui dixerunt

nere ideo moniminas istas ic ue^fri ostendimus presencia ut ne silens appareant (sic) .

<St hoc nolo ut omuib2/s uobw cognitum sit quia fulchardus epjscojJMS saneie al-

biens/s ecclesie ab ac luce migratus /& eadem ecclesea sowcfe albienszs ewn om«ib?/s

rebws ad eam pertinentib2(S abemus à detinemus a parte nostri ep/scoj^atus srmcte

astensis ecclesee Insta Istas moniminas . ^Si si quislib>S: homo aduersus nos exinde ali-

quit dicere uult parati sùm;ts citw eis exinde In racione standum & legitime finiendum

.

quod plus est qwerimus ut dicat iste lanfrancus Index /& auocatus istius regni &
pars publice qui ic ad presens est si moniminas Istas quam (2) ic ostendimus bonas

aut ueras sunt aut si duas de istis moniminas quod sunt preceptoras bone memorie

domnws otto & item otto Imperatores genitor & filius eas fieri rogauerimt uel si michi

rozoni ep2SCO|)o aut pars nostri
/
epwcopii sawcte astensis ecclese§ iam nominata ecclesia

sawcte (sic) albiensis hominibws reb«<s ad eam pertinentib2(5 da pars Istius regni aut

pars publice contradicere aut subtraere qt*er>i aut si propria i(a)?»- nom(inati) (3)

ep/scojpii sapete astensis eccles/e est aut esae debà eum lege Insta Istas moniminas a

(sic) non. Cum ipse domn^ts rozo epwcojjets exim euwidem albericus eius / Ipsn<s epi-

scopii auocatus ut ìegitur retulissent ad ec respondens Ipse lanfrancus Index & auo-

catus Istius regni . à pars publice dixit & professus est uere moninimas Ipsas qua

uos domntts rozo e^iscopus cum eumdem albericus auocatus uester «Si lamdicti ept-

scopìi le ostensistis bonas et ueras sunt à duas ex Ipsas moniminas qwod sunt pre-

cepto/ras bone memorie domwMs botto Imperator & ite»? botto Imprrator genito (sic)

Stephani

sancte

romana
yy ^ccles/oe

Un buco toglie quasi in-

tera la frase in mense,

lasciandone scorgere

soltanto la i.

octubri

^^^) Indictione

ccc) ualete.

^'^'^ noub.

Stephani

fff) sancfse

999) apostolica

'Mih) pontifi... atu s

m septimi papae (la

pergamena è rotta, la-

sciandole lacune indi-

cate).

otto... a deo ....nat

mag
jjj) pacifico.

Il tratto quintoclecimo

undeciwa, andò per-

duto nella pergamena.

(1) Errore per: ordine.

(2) Eri-ore per : quas.

(3) Per avarie subite dalla pergamena, qufiste due parole sono in parte deficienti: probabilmente la se-

conda parola era abbreviata, anzi si vede un sejrno di abbreviazione. La sostituzione del resto non è

dubbia, dacché la frase ricorre completa di qui a poco. In una copia del sec. xviii, che trovasi unita

alla pergamena originale, si legge del pari, a questo luogo, iam nominati, ma probabilmente trattasi

di una congettura, senza che si possa dedurre che l'originale fosse un secolo addietro in miglior con-

dizione che oggi non sia. In altra copia presso a poco contemporanea della prima: iam nominalus.
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•Si filius eas fieri rogauerunt (1) & firmauerunt & omnia Ita uerum est sicut In eas h'-

gitur & Tarn nominata eccl^'s/a sancte albiens?s cim omnìhi(S ad eam pertinentib'fs

tibi rozoni eTpi^copus neqite pars lani elicti episcopìì sancte astens/s ecclesie da pars

Istius regni . neq«c pars publice / non contradico nec contradicerc quero quia cimi lege

non possum . eo q?<od propria est & qssq debet cuvi lege pars laradicti ep/scopii sanc te

astens«5 ecclesie lusta Ipsas moniminas & pars istius i-egni neque pars publice nicliil

p^;-tinent ad abendu?» nec requirendum nec pertinere debet cum legQ. Cum ipse lan-

francus Index / & auocatus ut ìegitur professus à manifestus fuissà . rectum eoruw

Iudic/&«<s (2) ^Sc auditoribns- paruit §9se >St ludicauer?»?^ (3) ut lusta eorum alterca))-

cione & eideju lanfranchi ludici & auocatori professione & manifestacione ut Ipse

dorawMS rozo e^iscopus cade;» ecclesia, sancte albiensjs cum omnìhiis rehns ad eam

pr/tinentibws a parte law?, nomi/ati episcopati sancte astens/.9 ecclesie abere & deti-